ФИНАНСОВОЕ   УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КЛЕТНЯНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З
От 26 января 2022  года № 1

п. Клетня

О внесении изменений в приказ
финансового управления администрации
Клетнянского района от 14.12.2021 №35
«Об утверждении Указаний об установлении,
детализации и определении порядка
применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части, относящейся
к бюджету Клетнянского муниципального района
Брянской области »

[bookmark: _GoBack]В соответствии с абзацем 7 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения «пунктом 8 раздела 2 Решения Клетнянского районного Совета народных депутатов от 19.07.13г. №35-4 «Об утверждении Положения «О порядке составления, рассмотрения и утверждения бюджета муниципального образования «Клетнянский муниципальный район», а также порядке представления, рассмотрения и утверждения отчетности об исполнении бюджета и его внешней проверке»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в  приказ финансового управления администрации Клетнянского района от 14.12.2021 №35 «Об утверждении Указаний об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Клетнянского муниципального района Брянской области» следующие изменения:
 1.1.  в пункте  3.1.   абзацы  4, 5:
код типа структурного элемента (элемента непрограммного направления деятельности) (10 разряд кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по типам структурных элементов муниципальных программ Клетнянского района или непрограммных направлений деятельности, а также элементам непрограммных направлений деятельности, муниципальных целевым программам в рамках непрограммных направлений деятельности;
код структурного элемента (11 - 12 разряды кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований муниципальным целевым программам в рамках муниципальных программ, а также отдельным мероприятиям, направленным на финансовое обеспечение деятельности аппаратов муниципальных органов исполнительной власти, в рамках непрограммных направлений деятельности;

изложить в следующей редакции:
код типа структурного элемента (элемента непрограммного направления деятельности) (10 разряд кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по типам структурных элементов муниципальных программ Клетнянского («0» -элемент непрограммного направления деятельности; «1» - региональные проекты;  «2» -региональные проекты, не входящие в национальные проекты; «3» -ведомственные проекты; «4» -основные мероприятия муниципальных  программ Клетнянского района);
код структурного элемента (11 - 12 разряды кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований муниципальным целевым программам в рамках муниципальных программ Клетнянского района, а также отдельным мероприятиям в рамках непрограммных направлений деятельности;

1.2.   в  пункте  3.1.   абзац  8:

При формировании решений о районном  бюджете коды направлений расходов, содержащие значения 10000 – 19990, 50000 – 59990, R0000 – R9990, L0000 – L9990, S0000 – S9990, используются в следующем порядке:
	Направление расходов в законе об областном бюджете
	Вид расходов в законе об областном бюджете
	Направление расходов в решении о районном бюджете

	10000 – 19990
	520
	S0000 – S9990

	10000 – 19990
	530
	10000 – 19990

	10000 – 19990
	540
	10000 – 19990

	50000 – 59990
	520
	S0000 – S9990
50000 – 599901

	50000 – 59990
	530
	50000 – 59990

	50000 – 59990
	540
	50000 – 59990

	R0000 – R9990
	520
	L0000 – L9990

	R0000 – R9990
	530
	R0000 – R9990

	R0000 – R9990
	540
	L0000 – L9990

	L0000 – L9990
	520
	S0000 – S9990

	L0000 – L9990
	530
	S0000 – S9990

	L0000 – L9990
	540
	S0000 – S9990

1для отражения расходов на реализацию региональных проектов

изложить в следующей редакции:
При формировании решений о районном  бюджете коды направлений расходов, содержащие значения 10000 – 19990, 50000 – 59990, R0000 – R9990, L0000 – L9990, S0000 – S9990, используются в следующем порядке:
	Направление расходов в законе об областном бюджете
	Вид расходов в законе об областном бюджете
	Направление расходов в решении о районном бюджете

	10000 – 19990
98001 - 98050
	520
	S0000 – S9990
S8001 – S8050

	10000 – 19990
	530
	10000 – 19990

	10000 – 19990
	540
	S0000 - S99901
10000 – 199902

	50000 – 59990
	520
	50000 – 599903
S0000 – S99904

	50000 – 59990
	530
	50000 – 59990

	50000 – 59990
	540
	50000 – 59990

	R0000 – R9990
	520
	L0000 – L9990

	R0000 – R9990
	530
	R0000 – R9990

	R0000 – R9990
	540
	L0000 – L9990

1 для отражения расходов местных бюджетов, софинансируемых за счет средств областного бюджета в установленной доле.
2 для отражения расходов местных бюджетов, софинансируемых за счет средств областного бюджета в полном объеме.
3для отражения расходов на реализацию региональных проектов, входящих в состав национальных проектов.
4 для отражения расходов местных бюджетов, софинансируемых счет средств областного бюджета в установленной доле (за исключением расходов на реализацию региональных проектов, входящих в состав национальных проектов).

1.3.  пункт 3.2. дополнить следующими  абзацами:
Расходы районного бюджета подлежат отражению по соответствующим целевым статьям расходов в следующем порядке:
   3.2.1 по целевой статье 51 0 00 0000 «Обеспечение реализации полномочий Клетнянского муниципального района» отражаются расходы районного бюджета на реализацию соответствующей муниципальной программы по следующим целевым статьям расходов:
51 1 A1  00000  основное мероприятие «Региональный проект "Культурная среда (Брянская область)";
51 1 F5 00000  основное мероприятие «Региональный проект "Чистая вода (Брянская область)";
 51 4 01 00000  основное мероприятие «Обеспечение эффективной деятельности главы и аппарата исполнительно-распорядительного органа муниципального образования»;
51 4 02 00000 основное мероприятие «Обеспечение эффективного управления муниципальным имуществом»;
51 4 03 00000 основное мероприятие «Повышение качества и доступности предоставления муниципальных услуг в Клетнянском районе»;
51 4 04 00000 основное мероприятие «Обеспечение реализации отдельных государственных полномочий Брянской области, включая переданные на муниципальный уровень полномочия»;
51 4 05 00000 основное мероприятие «Повышение защиты населения и территории Клетнянского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
51 4  06 00000 основное мероприятие «Предупреждение и ликвидация заразных и иных болезней»;
51 4 07 00000 основное мероприятие «Обеспечение устойчивой работы и развития автотранспортного комплекса»;
51 4 08 00000 основное мероприятие «Повышение эффективности и безопасности функционирования автомобильных дорог общего пользования местного значения»;
51 4  09 00000 основное мероприятие «Содействие реформированию жилищно-коммунального хозяйства; создание благоприятных условий проживания граждан»;
51 4 10 00000 основное мероприятие «Реализация мероприятий по проведению работ по ремонту, реставрации, благоустройству воинских захоронений»;
51 0  81 00000 основное мероприятие «Повышение доступности и качества предоставления дополнительного образования детей»;
51 4  11  00000 основное мероприятие «Повышение доступности и качества предоставления дополнительного образования детей»;
51 4  12  00000 основное мероприятие «Реализация мер государственной поддержки работников образования»;
51 4  13  00000 основное мероприятие «Реализация мер государственной поддержки работников культуры»;
51 4  14  00000 основное мероприятие «Обеспечение свободы творчества и прав граждан на участие в культурной жизни, на равный доступ к культурным ценностям»;
51 4  16  00000 основное мероприятие «Укрепление общественной безопасности, вовлечение в эту деятельность государственных и муниципальных органов, общественных формирований и населения»;
51 4  17  00000 основное мероприятие «Осуществление мер по улучшению положения отдельных категорий граждан»;

51 4  18  00000 основное мероприятие «Защита прав и законных интересов несовершеннолетних, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;
51 4  19  00000 основное мероприятие «Осуществление муниципальной поддержки молодых семей в улучшении жилищных условий»;
51 4  20  00000 основное мероприятие «Развитие физической культуры и спорта на территории Клетнянского района»;
51 4  21 00000 основное мероприятие «Формирование системы управления кадровым потенциалом в сфере физической культуры и спорта с учетом структуры муниципальной потребности в тренерских кадрах, их оптимального размещения и эффективного использования, достижение полноты укомплектованности учреждений физической культуры и спорта тренерами, тренерами-преподавателями»;
3.2.2  по целевой статье 52 0 00 0000 «Развитие  системы образования Клетнянского Клетнянского муниципального района»» отражаются расходы районного бюджета на реализацию соответствующей муниципальной программы по следующим целевым статьям расходов:
52 4 01 00000  Основное мероприятие «Реализация муниципальной политики в сфере образования на территории Клетнянского района»;
 52 4 02 00000 Основное мероприятие «Повышение доступности и качества предоставления дошкольного, общего и дополнительного образования детей»;
 52 4 03 00000 Основное мероприятие «Реализация мер государственной поддержки работников образования»;
 52 4 04 00000 Основное мероприятие «Развитие кадрового потенциала сферы образования»;
52 4 05 00000 Основное мероприятие «Реализация мероприятий по усовершенствованию инфраструктуры сферы образования»;
52 4  06 00000 Основное мероприятие «Проведение оздоровительной кампании детей и молодежи»;
52 4 07 00000 Основное мероприятие «Создание условий эффективной самореализации молодежи»;
52 4 08 00000 Основное мероприятие «Защита прав и законных интересов детей, в том числе детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;
   3.2.3 по целевой статье 53 0 00 0000 «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Клетнянский муниципальный район»» отражаются расходы районного бюджета на реализацию соответствующей муниципальной программы по следующим целевым статьям расходов:
53 4 01 00000  Основное мероприятие «Обеспечение долгосрочной устойчивости бюджета Клетнянского муниципального района и повышение эффективности управления муниципальными финансами»;
53 4 02 00000 Основное мероприятие «Выравнивание бюджетной обеспеченности, поддержка мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов».

   3.2.3. По целевой статье 70 0 00 0000 «Непрограммная деятельность» отражаются расходы в рамках непрограммной

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте администрации Клетнянского района в сети Интернет (www.adm-kletnya.ru).
3. Настоящий приказ применяется при формировании и исполнении бюджета Клетнянского муниципального района Брянской области,   начиная с бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового управления И.В.Курашину.

Заместитель главы администрации  - начальник
финансового управления администрации
Клетнянского района                                                      	В.Н.Кортелева

Исп.С.А.Кащеева
Тел.9 18 31